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BAŞLARKEN

Varlık, ezelde çalınan bir senfoninin varlık âleminde notalar 
hâlinde tezahür etmesi ve onların eylem ve manalarından ilahi 
mesaj ve dinletilerin sunulmasıdır. Gecenin karardığı ve yıldız-
ların ortaya çıktığı gökyüzü gibi ulvi bir mekânda yaratılan in-
sanın; dünya gibi elem verici ve meşakkatli bir imtihan yurduna 
atılmasıdır. İlahi senfoniyi dinleyip yeniden parlama ve daima 
ışıldayan Yüce Yaratıcı’dan akseden parlaklığı çekmekle tavzif 
edilmiştir.

İlahi kudret ile beşeriyet arasındaki bağa; seçkin insanlar olan 
peygamberler aracılık etmiş, aziz birer elçi olmuşlardır. Zaman 
zaman onların Yüce Yaratıcı ile münasebetleri de hususi bir hâl 
almış ve ilahi mesaj; vahiy, sahife ya da kitap hâlinde beşeriyete 
iletilmiştir. Hiçbir toplum kendi başına bırakılmamıştır. Yüce Ya-
ratıcı her zaman onlara bir peygamber göndererek dünyanın bir 
nevi imtihan yeri olduğunu ve belirli usul ve yöntemlerle aşılıp 
berzah ve ebediyete doğru yol almalarını idrak ettirmek istemiştir.

Kaç kez O’nun bu ilahi mesaj ve istekleri pek çok toplum 
tarafından kabul edilmiş, O’nu idrak edemeyen ve O’na karşı 
tahkire giden kavimler de helak edilmiştir. Beşer ise son senar-
yosunu Muhammed a.s. ile almış ve küresel bir hâl almaya hazır-
lanan insanlık bu kez diğerlerinden farklı olarak âlemşümul bir 
din ile tanışmıştır. Kur’an ise daha öncekilere hiç benzemiyor. O 
Hazreti Muhammed’in iradesinin ilahi kudret karşısından eşsiz 
bir şekilde ram olması ile ortaya çıkmış bir kitaptı. Bu kitap ve 
yeni din İslam, sadece bir toplumla kayıtlı değildi. Muhammed 
a.s. ise sessiz çığlığı, şefkat ve merhameti ile bir güneş gibi bü-
tün insanlığı ısıtmaya namzet bir peygamberdi.

Dünya her zaman yeni süreçleri doğurduğu gibi şimdi inanç 
dünyasında da yeni bir süreç başlıyordu. Bu da İslam’ın evren-
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selliği idi. Bu evrensellik birçok güzelliği beraberinde getirdiği 
gibi İslam’ın doğru anlaşılması ve temsil edilmesi adına bazı 
problemleri de beraberinde getiriyordu.

Bunlardan bazıları zaten eski dinlerde de olan idrak edeme-
me, belirli grupların dinî baskı altına alması, dinin gelişim süre-
cini etkileyen bilim temelli çalışma ve kaynaklardı. Bu üç temel 
etken bir gölge gibi İslam’ın gittiği yerlere onunla beraber gitti 
ve İslam’ın gelişmesi üzerinde etkiler yaptı.

Şimdi ise -özellikle son yüzyıl içerisinde- bilimin, İslam’la 
ve diğer semavi dinlerle buluşturulmaya çalışılmasının bu asır-
lık problemi ortadan kaldıracak gibi olması İslam’ın daha iyi 
anlaşılmasına katkı sağlayacaktır. İslam kaidelerine bağlı kal-
mak şartıyla bilim, onu yukarıdan sulayan bir yağmur gibidir. O 
kökleri itibari ile ulvi âlemlere bağlıdır ama bilim onu geliştirip 
daha iyi anlaşılmasını sağlayabilir. Bu noktada bilim ve İslam 
dininin ulvi hakikatleri, beşeriyeti oldukça aydınlatacaktır. Bu 
sayede İslamiyete ait ahiret, ruh, melek gibi metafizik kavram-
lar, oluşacak idrak derinliği ile aşılacaktır.

Zaten daha önceki dönemlerde de bilim, yeterli olduğu ölçü-
de İslam’ı anlamak üzere katkı yapıyordu. Böylece Kur’an daha 
iyi anlaşılabiliyordu. Bu paralellik, toplum ve çağlar ile süregel-
miştir. Bugün ise bilim çok parlak bir dönemini yaşamaktadır. 
Kadim din İslamiyet ise bu dönemde kendisini özel hissettirecek 
kişilerin gelmesiyle onun daha iyi anlaşılması sağlanmış ve bir 
nevi din ile bilimin imtizacı için çalışmışlardır. Özellikle “Ayet-
ül Kübra” eseriyle bu ortaya konmuş; fizik, kimya, astronomi 
gibi ilimlerin yanında sosyoloji, psikoloji, mantık gibi teorik 
alanlar da buna katkı sağlamıştır. 

Mamafih insan yine insandır. İdrak etmek, onun gayret ve az-
mine kalmıştır. Asırların yetiştirdiği muhteşem dimağların kâi-
natı ve varlığı anlama çabası ve din ve inançlarla buluşmaları, 
bu kez yirmi birinci asır penceresinde bu kadim din ile verilmek 
istenmektedir. Bu meselede kendimi yeterli görmemekteyim; 
fakat ruhumdan dışarı açılan insanlık penceresinden aksedenle-
ri paylaşmak arzumu da engelleyemedim. “Şimdi bak Allah’ın 
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rahmet eserlerine; yeryüzünü ölümünün ardından nasıl dirilti-
yor? Bunu yapan elbette ölüleri de öyle diriltecektir. O her şeye 
kadirdir”1 beyanıyla insanı yeniden dirilteceğini vadeden ve kai-
natta izahını yapmaya zorlandığımız icraatları yapan Allah, ümit 
ediyorum ki yirmi birinci asırda ölmeye yüz tutmuş kalpleri ve 
solmuş ruhları da yeniden kendine getirecektir. Varlık ve insan-
lığın daha iyi anlaşılması adına ve bu konuda ufuk açıcı olması 
amacıyla İslamiyete ve varlığa ait değerlendirmeler sunulmuş-
tur.

 

1  Rum Suresi 30:50




